Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шушенская средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ

от 29.04.2020 г. п. Шушенское № 14

«О завершении 2019-2020 уч.г.»

В соответствии с п.1 статьи 9 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №
273-Фз от 29.12.2012, на основании приказа Управления образования администрации
Шушенского района №53-од от 27.04.2020, в целях организованного завершения учебного

* года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить обучение с 01.05.2020 дистанционно.
2. Завершить в 1-9 классах в 2019-2020 уч.г. изучение учебных предметов

«Искусство: музыка и ИЗО», «Физическая культура», «Родная литература», «Родной
язык», «ОБЖ», «Основы духовно-нравственной культуры народов России», «Технология»

3. Завершить в 10 классах в 2019-2020 уч.г. изучение учебных предметов
«Искусство», «ОБЖ», «Технология», «Физическая культура», «Основы регионального
развития» 29.04.2020.

4. Оптимизировать в условиях опосредованного (удаленного) образования для
каждого обучающегося сокращение объема выполняемых заданий и времени пребывания
за компьютером, объем домашних заданий.

5. Завершить 2019-2020 уч.г. 30 мая 2020.
6. Провести учебные занятия 02.05.2020 по расписанию понедельника, 11.05.2020- по

расписанию вторника, 16. 05.2020- по расписанию среды, 23.05.2020- по расписанию
четверга, 30.05.2020- по расписанию пятницы.

■ 7. Осуществить промежуточную аттестацию по предметам с 13 по 28 мая в
соответствии с особенностями использования дистанционных технологий.

8. Организовать работу по подготовке обучающихся 9, 11 классов к государственной
итоговой аттестации, в том числе с использованием ресурсов, размещенных на
официальном сайте ФИЛИ.

9. Педагогу- психологу Булаевой Ю.В., классным руководителям, воспитателям
группы продленного дня организовать проведение просветительских мероприятий,
онлайн -  консультирование по вопросам психологического здоровья обучающихся и их
родителей (законных представителей).

10. Обеспечить в дистанционном формате руководителю ППк Бесединой Л.К. работу
школьного ППк, секретарю Совета профилактики Симахиной Н.С. работу Совета
профилактики для сопровождения и поддержки обучающихся группы риска.

11. Педагогу- психологу Булаевой Ю.В. организовать постоянный мониторинг
психологического благополучия детей и подростков том числе в семье, включающий
анализ информации, размещаемой детьми в социальных сетях.

12. Заведующей столовой Кудиновой Т.И. и социальному педагогу Симахиной Н.С.
организовать выдачу набора продуктов питания льготным категориям обучающихся,
исходя из размера средней стоимости набора продуктов для приготовления горячего

29.04.2020.

завтрака за период дей
30.04.2020.

о меню (16 дней) на сумму 872, 48 руб. до

13. Контроль за исполнением
Т.И.Попкову и Л.К. Беседщ 0 /?

[ожить на заместителей директора по УВР

Директор школы: А.П.Бердников